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syypää. Keskustelu läh ti m uistaakse­
n i siitä, että a lle k irjo itta n u t vä itti ket

sen a lla  laho Itä v a lta -U n k a rik in  su­
vaitsi ottaa im perialistisia tapo ja . T ä -

kusvaltain  d ip lom atiaa  sodan välittö - mä Saksan p o lit iik k a  o li omiansa 
m ään syntym iseen pääsyylliseksi. T a - a jam aan Englantia  ja  Ranskaa vasta

M elkoisesti toisenluontoisena ilm e- 
vat valtiom iehet eivät ole suinkaan ni im peria lism i ennen ka ik ke a  Eng- 
sotaan enin syypäät, vaan k a ik k i Eu- lännissä. Siellä se o li etupäässä puo- 

J O H N  V Ä L IM Ä K I. E d ito r &  M anager ropan valtiom iehet ovat lustavaa laatua. E ng lantihan  oli m aa-
yhtä syyllisiä. Muuten, väitettiin,
onkin  tu rhaa  etsiä syyllisiä yksityisis­
tä henkilöistä. Tosiasiassa on sodan
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pallon jaossa saanut jättiläisosansa, 
niin  e ttä  se ei enää tarv in n u t uusia 
valloituksia . S iellä ei sitäpaitsi fi-  

•y ty ttä n y t kapitalism i, jo n ka  n ykya i- j nanssipääoma o llu t saavuttanut se­
ka inen  m uoto —  finanssipääom an m aa valtaa teollisuuden y li ku in  kes- 
herruus —  on synnyttänyt jo ka  maas- kusvalloissa. Europalaisia m arkk in o i-  
sa im perialistisia p yrk im yksiä , jo tk a  ta varten tuottavan kehrääm ö ja  ku- 
luonnolain  vä lttäm ättöm yydellä  p u r- tom ateollisuuden ideologia: vapaa- 
kautuvat eri kapitalististen m aiden kauppa ja  rauhallinen  u lkop o litiikka  
aseelliseen yhteentörm äykseen. Sen hallitsi Englannin poliittista  eläm ää  
vuoksi on m yöskin huom ion kääntä - paljon  enem m än ku in  Saksan. Eng- 
mistä pääasiasta, jo s /ru v e ta a n  tu tk i- lännissä oli n iitä  edustava voim akas
maan, onko yksi valtio  enem m än syyl porvarillinen  puolue, jo ka  

Eilen pitämässään kokouksessa va- ‘̂nen huin toinen sodan välittöm ään m aailm ansotaa oli p itk ä t a ja t joh tanut 
litsi To verin  jo h toku n ta  tov. Edi Sul- Pukkeam iaeen- ¡E n g lan n in  p o litiikkaa . Englannin ta-

Tällaiset väitteet eivät olleet suin- holta teh tiin  Saksalle tä llä  vuosisadal­
la useam pia ehdotuksia m aailm anpo-

ennen

kasen Superiorista, W is., To verin  to i­
m itta jaksi. Sulkanen tulee ottam aan kaan ensi k erran  ku u ltu ja . N iitä  o- 
vastaavan to im itta jan  paikan ainakin  ■ vat sosialistit m aailm ansodan a ikana  
siihen saakka kun  yleisäänestyksellä esittäneet jo k a  maassa. Erityisesti 
ehditään jo ko  h y ljä tä  ta i hyväksyä ovat nykyisten kom m unistien teoreeti- 
johtokunnan

bittisten kiistakysym ysten rauhallisek­
si ratkaisem iseksi, varusten supistam i­
seksi j .  n. e., m utta  ne raukesivat 

m enettely. N ykyinen  kot tahtoneet esittää ylläesitetyn ta- Saksan haluttom uuteen. S ilti ei ole 
vastaava to im itta ja  jää  edelleenkin puisen päätte lyn  ainoaksi tosim arxi- kiellettävissä, että Saksan to rju va  po- 
toim itukseen siirtyen entiselle pa ika l- laiseksi a jatte luksi. Sam antapainen lit iik k a  sai Englannin a jam aan u lko- 
leen toim itussivun avustajaksi. jä rk e ily  esiintyi m yöskin sodan a ika- p o litiikkaa , jo n ka  tarkoituksena oli

Pienistä erim ielisyyksistä huolim at- na n- *• Z im m erw a ld in  In tern a tion a- Saksan eristäm inen muista suurval­
ta  m enettelytapakysym yksiin  nähden, ’®n era‘»»a julkilausum issa.

M itä  ylläolevaan  
vastattava ?

K u kaan  tieteellisesti sivistynyt so- taa» Englannissa kap ita lism i ei
parantam iseksi, n iin että se ka ik in  • ’* ! ’•** ** tietysti ole voinut olla ole- o llu t saattanut p o litiikan  johtoon voi- 
puolin vastaisi nykyaikaisen työväen m atta tietoinen sitä, että kap ita lism i m ia, jo tka  olisivat halunneet ra tkais- 
päivalehden tehtäviä. To ivom m e että  i ennan maailm ansotaa oli tu llu t uuteen ta aseilla kiistan taloudellisesta m aail 

vaiheeseen. T äm än  vaiheen tunnus- m anherruudesta. —  V ie lä  vähem m är 
m erkkeinä m ain ittakoon, että suurten nain  oli la ita  Ranskassa, jossa siellä- 
kapitalististen m aiden teollisuudessa kin  rauhaa a javat voim at o livat jo  
oli painopiste s iirtyn y t kutom ateo lli-
suudesta n. s. raskaaseen teoiiisuu-

uskomme toim ituksen pysyvän sopui­
sana ja  lisätyillä  voim illa  ponnista­
van entistä enem m än T o verin  sisällön

loista ja  jo k a  Saksassa syqnytti en- 
todisteluun oli t ‘* ta «uurem paa vihaa Eng lan tia  koh ­

taan . Y llä  olen tah tonut vain osoit-

T äh ä n  väitteeseen lausuu taasen 
K autsky: ‘*Tuo väite  kuulostaa san 
gen rad ikaaliselta, m utta  sen vaiku  
tus on taantum uksellinen k a ik k ia lla , 
missä se va iku ttaa  käytännölliseen toi 
m iotaan. Sillä kap ita lism i ei ole mi 
tään m uuta kuin  abstraktsioni, käsit 
teellinen yhteenveto, jo k a  saadaan lu 
kuisain yksity is ilm iöiden tarkastelusta  
ja  jo k a  on välttäm ätön  apuneuvo, 
kun p yritään  käsittäm ään näiden yk  
sityisilm iöiden la inm ukaista  keskenäis 
tä  yh teyttä . M u tta  abstraktsionia  
vastaan ei voi taistella, paitsi teorias  
sa, m utta  ei käytännössä. K äytän  
nössä m e voim m e taistella  vain yksi 
ty is ilm iö itä  vas taan /* Ei ole suinkaan  
m arxila isuutta , kun  tahdotaan kään  
tää  huom io etsimästä syyllisiä hen 
k ilö itä  v iittaam alla  kapitalism in  per 
soonattom aan syyllisyyteen. M a rx  ja  
Engels eivät ole ik in ä  tyy tyn eet puhu  
m aan kapitalism in  turm io llis ista  vai 
kutuksista yleensä. H e  p yrk iv ä t yh  
tä paljon  ottam aan selvän yksityis  
ten laitosten, puolueiden ja  n iitä  joh  
tavien p o litiikko jen , kuten esim. Pal 
merstonen ja  N apoleonin, toim innas  
ta . Sam oin on tehtävä niiden suh 
teen, jo tk a  m aailm ansodan a ih eu tti­
vat; se ei ole vain m eidän o ikeu tem ­
me, vaan velvollisuutem m e, e ikä vain  
ulkopoliittis ista , vaan m yöskin sisä­
poliittisista syistä, jo tta  n iille  h en k i­
lö ille  ja  la itoksille , jo tk a  ovat syy­
päät h irv ittävään  tuhoon, tehtäisiin  
paluu ikuisiksi a jo iksi m ahdottom ak
st.

J. W. K eto .

edustajaa ja kolme siviili (valtion? 
virastojen työläisistä.

Neuvostolla on käsiteltävänään ja 
tutkittavanaan seuraavat kysythyk 
set: 1) kuletusliikenne ja voimalat 
tokset, 2) kansallinen talous, 3) teol 
lisuuksien tuotanto ja  raaka-aineet 
4) maanviljelys, 5) raha-qsiat ja  luot 
to, 6) yhteiskunnallinen hallinta, 7) 
yleinen teknillinen valistus, 8) kaup­
pa ja tuotteiden jako, 9) sodan hävi 
tysalueet.

Kaikista näistä eri aloista on hän 
kittava tarkat tiedot ja tehtävä ta r­
kat yksityiskohtaiset tutkim ukset nil 
hin nähden ja annettava niistä lau­
suntonsa. Eräässä lausunnossaan se 
lostaa Yleisen Työväenliiton sihteeri 
Jouhaux syitä mitkä johtivat tämän 
Taloudellisen Neuvoston perustam i­
seen seuraavasti: ’‘Mailman sodan 
valloilleen laskema taloudellinen kril 
si, hallituksen kykenemättömyys ja 
haluttomuus ryhtyä mihinkään pa 
rannustoimenpitelsiin, työläisten p ää t 
täväinen pykimys ryhtyä ratkaise 
maan yhteiskunnallisia kysymyksiä 
huolimatta kaikista vastustusyrityk 
pistä.”

Teknillisten työläisten edustaja 
Francq selittää tä tä  liikettä “raken­
tavaksi vallankumouksellisuudeksi” 
Jouhaux kutsuu sitä “työpajan aset­
tamiseksi hallituksen sijalle”. Halli­
tuksen työläisten edustaja Laurent 
lausuu: “ei ole riittävää ainoastaan 
kontrollin hankkiminen, vaan päte­
vän kontrollin hankkiminen.” — Va­
paus. i

valiokuntiin seuraavat kysymykset- 
Puoluelehden hyväksyminen.

lueverojen suuruuden määrittein 
lueneuvoston asettamiskysymys, ¿7" 
puolueverojen kantamiskysymyi 

Puoluetoimikunnan ja tilintarkan* 
jäin valitseminen siirrettiin seUra* 
vaksi päiväksi. Kokous loppui siit- 
päivältä kello 5.20 i. p.

Pao
Può

luk ijam m e samaten ottaisivat yhtei 
sesti ponnistaakseen lehtem m e tilaa  
jam äärän  kohottam iseksj ia taloudet 
lisen aseman lu jittam iseksi n iin  että  
se horju m atta  kestäisi pahim m atkin  
m yrskyt.

useita k e rto ja  tehneet tyh jiks i y ltiö - 
isän m aallisten sotapuuhat ja  jossa

teen (k iv ih iili-  ja  rau ta teo llisu u teen ), m aailm ansodan alkaessa hallitus oli 
jo ta  oli päässyt hallitsem aan suuriin  rauhanystävällisten puolueiden hal- 
pankkeih in  keskittynyt finanssipää- lussa.AJAN MERKKEJÄ

Yksi ilahduttav im pia  ilm iö itä  Arne  
rikan  unionistisen liikkeen  keskuudes­
sa viim e päivien a ja lta  on k ir ja lta ja -  
liiton ( la to ja in )  v irk a ilija in  vaali.
K ir ja lta ja t  ovat heittäneet niskoiltaan  
yhden taantum uksellisim m an v irka k o ­
neiston m itä yhdessäkään am m attilii­
tossa on o llut. Lähes parikym m en  
tä vuotta on tätä am m attiliitto a  h a l­
linnut jo u kko  v irk a ilijo ita  jo tka  ovat 
olleet parem pia santarm eja porvaris ­
to lle  kuin  sen parhaatkaan  om at pal­
katu t v irk a ilija t. M illo in  ikänä k ir  
jä ttä jä in  keskuudessa on a lkanut il­
metä edistyksellisiä pyrk im yksiä  jo ­
ko om ien am m attio lo jen  p aran tam i­
seksi tai koko  työväenluokan e tu ­
jen puolustamiseksi, a ina ovat täm än  
liiton  p ää v irka ilija t olleet nuijim assa  
alas sellaisia y rityksiä  käyttäen mo­
nasti keino ja  jo ita  työväenliikkeen  
vihollisetkaan eivät aina viitsisi k ä y t­
tää. Järjestön jäsenistön ollessa h a ­
jaantuneita  ym päri m aata, pieni ry h ­
mä paikassaan, ei jäsenistö ole m il­
lo inkaan päässyt yhdistym ään ja  »yh­
teisym m ärrykseen keskenään siinä 
m äärin  että tuon autokratian  kukis­
tam inen olisi käyny t mahdolliseksi.
M illo in  v irk a ilija t ovat yhtä osaa jä ­
senistöstä kurittaneet, on suuri enem ­
mistö o llut välinp itäm ätön tai tiedo ­
ton v irk a ilija in  m enettelylle . H eillä , 
näillä  v irk a ilijo illa , on sen lisäksi o l­
lut vanhaa m ainetta takanaan. Useim ­
m at heistä ovat a ikanaan olleet osal­
lisina suurissa onnistuneesti käydyis­
sä lakkotaisteluissa, erityisesti 8  tun ­
nin työpäivätaisteluissa neljä  viisitois­
ta vuotta takaperin  ja  silläkin onnis­
tuneet pysyttelem ään satulassa, va ik ­
ka he a iko ja  ovat käyneet liikkeelle  
hyödyttöm iksi.

Ja nyt on edistysm ielinen, osittain  
sosialistinen ehdokasjoukko lyönyt nä­
mä taantum ukselliset laudalta. V a a ­
litaistelun a ikana k äy tti viroissa ole­
va jo u kko  ka ik k ia  täm än varakkaan  
järjestön laitoksia ja  ke ino ja  omien  
etujensa puolustamiseen. L iiton  p a l­
katu t organiseeraajat lensivät osastos­
ta osastoon ym p äri m aata, m arin o i­
den ääniä taantum uksellis ille. L iiton  N ykyään  on m eidän pikem m in k e t- että  
varo illa  painettiin  ju listuksia ja  k ir -  soitava, m ikä m erkitys tulee n iille  * nytettävä  
jasia jäsenistölle joissa vastaehdok- vastapyrkim yksille , jo tka  ovat muo- m yyttä , 
kaat le im attiin  bolshevikeiksi ja  jos dostuneet im peria lism ia  vastaan.

om a. Näiden edut vaativat korkeata  
suoje lustu llipo litiikkaa  ylim ääräisten  
liikevo itto jen  turvaam iseksi, m ikä po­
litiik k a  oli omiansa kärjistäm ään eri 
m aiden välisiä vastakohtia, useinkin  
like lle  kiehum apistettä. ' M utta  lisäksi

Painostan ku iten k in , että kaikissa  
maissa oli vo im akka ita  im perialistisia  
pyrk im yksä , jo tk a  jo k a  paikassa va i­
k u ttiva t hallitustenkin  p o litiikkaan . 
Ne synnyttivät sen suurvalta in  vä li­
sen jännityksen , jo ka  jo  useita ker-

oli tälle  uudelle finanssipääom an vai- 'to ja  ennen v. 1 9 1 4  uhkasi sytyttää  

m aailm anpalon. Kysym ys on nyt sii­
tä, o liko välttäm ätöntä, että tuon  
jännityksen täy ty i v. 1 91 4  purkautua  
sodaksi. Y llä  on jo  oikeastaan an-

takaudelle  om inainen toinen p y rk i­
mys, m ikä oli vielä vaarallisem pi 
m aailm anrauhalle, nim . im perialism i, 
s. o. pyrkim ys h ankkia  asianomaisel-
le m aalle alusm aita ja  vaikutusaluei- ' nettu vastaus tähän kysym ykseen, 
ta, jo tta  finanssipääom a saisi sijoitus- M iksi ei sota olisi saattanut tu lla  ch- 
m ahdollisuuksia. T ä tä  finanssipää- i käistyksi vielä tuonakin  kertana , kun  
om an herruuskauden suojelustulli- ja  »« oli rauhan voim ien ponnistuksilla  
u lko p o litiikkaa  kan n attiva t joka  maas- ehkäisty n iin  monasti ennen? On  
sa laajat väestökerrokset ulkopuolet- m elkein  varm aa, että jos keskusval­
takin niiden p iirien , jo iden suoranais- loissa olisi ennen m aailm ansotaa saa- 
ten ryhm äetu jen  m ukaista tuo poli- ' tu yksinvaltius kukistetuksi, niissä- 
t iik k a  o li. Ennen ka ikkea  voi k a ik - ' kään eivät kapitalism in  im peria lis ti- 
k ia lla  huom ata, ku inka  suurm aanom i« »et taipum ukset olisi o lleet k y llin  voi- 
ta ja lu o kka  tek i liiton  kaivos- ja  rau - m akkaat m urtaakseen vastavoim ien  
tateollisuuden h arjo tta in  kanssa. M u t- vastustusta. M aailm ansodan tek i m ah- 
ta finanssikapitalism in ideologia: yh- I dolliseksi suureksi osaksi keskusval-
distettyjen m aatalous-

Miksi Ranskan työv.- 
liitto aijotaan

hajottaa
Joku aika takaperin lennättivät 

kaapelllaitokset sen hämmästyttävän 
tiedon, e ttä  Ranskan hallitus ou ryh­
tynyt toimenpiteisiin Ranskan Ylei­
sen Työväenliiton (General du 
Travail) hajottamiseen ja että  oi­
keusministerille on annettu tehtäväk­
si ryhtyä käytännöllisiin toimenpitei­
siin tämän työväen järjestön laitto­
maksi julistamiseksi.

Tämä uutinen on paljon merkitse­
vä, ei ainoastaan Ranskan työväelle 
vaaan yleensä koko mailman järjes­
tyneelle työväelle, sillä onhan tuo 
liitto tullut kuuluisaksi koko mailman 
proletariaatille ja ollut paljon mer­
kitsevänä osana kansainvälisen työ­
väenliikkeen i vapautustaistelussa. 
Sentähden on hyödyllistä tutkia y- 
leispiirteisestt niitä perussyitä mitkä 
ovat johtaneet Ranskan vallassaolijat 
tuohon äärimäiseen toimenpiteeseen.

Ranskan Yleinen Työväenliitto, jo­
ka teoreettisesti omaksuu syndikalis- 
rain opit, on aina julistanut olevan- 
sa vallankumouksellinen pyrkimyksil­
tään joskin sen taistelu tähän asti

Suomen vasemmistoso- 
sialistien perustava 

kokous
(Työmiehen kirjeenvaihtajalta.)

Ensimäinen kokouspäivä.

Torstaina toukok. 13 p :nä alkoi va- 
semmistösosialistien edustajakokous 
Helsingin työväentalon juhlasalissa.
Kokouksen avasi väliaikaisen puolue­
toimikunnan puolesta E. Pekkala, se­
lostaen avauspuheessaan kokouksen 
tarkoituksena olevan työväen todel­
lista luokkataistelua tukevan puolu­
een perustamisen, koska sos. dem. 
puolueemme ei ole voinut tyydyttää 
maamme työtätekevän luokan suuria 
oukkoja.

Avauksen jälkeen julistettiin ko-! vat työläisten luovuttaneen aino»'l 
koUs suljetuksi. Edustajain, eli luo- j taan 10 pros. hallussaan oi» vist* i j

Ruhrin alue kamouk- 
. sellistuu

Vallankumoukselliset hyvin jä rje n  
n e iti. *

Daily Heraldin kirjeenvaihtaja kir. 
jo ittaa  lehdelleen Kölnistä:

Palaan juuri Ruhrin alueelta. MiJ 
lestäni se on kypsä uudelle. päre®, 
min järjestetylle, yhtenäisennnalle jj 
hurjemmalle työläisten nousulle ku 
mitä entinen valtakunnan puolusti 
joukkojen kukistam a liike oli.

M unsterissä, Veselissä, Dorsteak 
sa, Essenissä, Bochumissa. Dornc 
dissa ja puolessa tusinassa mwa 
teollisuuskeskuksia valtakunnan 
lustusjoukkojen konekiväärit ja p j  
tim et pitävät yllä keinotekoista 
ventä. Näissä paikoissa, samoinkpid 
muuallakin punainen armeija on id 
kannut olem asta näkyvänä voiinaci.1 
m utta järjestö, joka sen loi huh: I 
kuun ensi päivänä, toimii v(?raaJ  
kaampana kuin milloinkaan s -tih 
mahdin ulottumaan ulkopuolella, f.l 
selssa pikkukaupungeissa Ruhrista 
telään työläiset tä tä  nykyä kaytän-| 
nössä kontrolloivat paikallista hallit 
toa. Heidän päämajansa sijaitsee! 
pienessä Remscheidtin kaupngissa il 
penink. Diisseldorfista etelään lähel­
lä englantilaista miehitysalueta.1 
Keskuskomitea, jonka lähettejä cd 
jokaisessa Ruhrin alueen kaupungkl 
sa, toimii täällä ja  odottaa aikaansil 
Vähintäin 40,000 miehen suuruine:! 
valtakunnan puolustusjoukko on t l  
tä  nykyä keskitettynä Ruhrin ala-l 
eelle ja  sen lähettyville. Sitä kd 
m entaa Mackensenin entinen <-sikn»f 
tapaällikkö kenraali von Seckt Ej 
senin komendantin vakuutuksen n» 
kaan tuo joukko on riittää,aa,n ;..i 
sähdyttäm ään hyvinjohdettua ty«,la.*-| 
ten nousua.

Työläiset asestettuja.

Saksan sotilasviranomaiset arveiel

ja  suo je lu .tu l- tain hallitusm uoto, jo k a  saattoi vai- ta loudellisena  jä r je s tö n ä  on ra jo itu -

nut tämänpäiväisten parannusten
lien teoria  ja  im peria lism in oppi voit- tiovallan  im perialististen voim ien ta h ­
ti puolelleen laa jat p iir it  m uistakin dottom aksi le ikkipalloksi.
yhteiskuntaryhm istä. aina noiden Y lläesite tty  käsitys on se, jo ta  ny- i
»ourten kapitalististen maiden työvä- kyään perinpohja is im m at m arxilaiset 

. myOtenil.. 1 ° ,ik in  y m m ar- ! o*«» esittäneet. Siteeraan täm än väit-
rettävissä, sillä tuo p o litiikka  mer- 
<ita« koko  kapitalism in  uutta  kukois­
tusta ja  lupasi koko yhteiskunnalle  
menestystä ja  hyvinvointia .

teen todistukseksi esim. tunnettua itä-

taisteluun jäsenistölleen. Mutta so­
dan aikana tämän liiton johtomiehet, 
aivan samalla tavalla kuin monien 
maitten oikeistososialistiset johtomie- 
hetkin pettivät vallankumouksellisen

valtalaista m arxistia  F riedrich  A uster- i työväen asian ja antautuivat palvek-
htzia —  jo ka  sivum ennen sanoen on maan ja tukemaan maansa militaris-

ir » L. • kuu ,unut ,a m a »n rohkeaan sodan tista taantum usta ja sotaa. Etunc-
ferd inv ovat •»* * U- *  ’ v a ,tu ,ta i a,n ryhm ään kuin  Friedrich  nässa Ranskan Työväenliiton moni-
ferding ovat m uita  perinpohjaisen,- A d le r ja  O tto  Bauer: “ M uuten

sanoo vuotinen sihteeri ja johtaja Jouhaux 
teki kompromissin Ranskan vallas- 

punnitsem inen, että j saolijain kanssa, otti toimia vastaan 
objektiiviset edelly- moniin hallituksen eri komissionei- 

Sillo in olem assa I hin joiden tarkotus oli edistää sodan 
kapitalistinen järjestelmä käynnin tehokkuutta. Olipa Joit

tiilien  ,m m i r t i n , , . . l U  „ „  f i .  _  i V le l i  tä ln ä "  alkU
n,ns,ipä«om«n viimei,in k e h i t . .  h l -  ’ -i. e>ke»n oli ueoita vo i-Jo lla  tnailmnn kapitalistisien hallitns-
tk v o iL k k e .:«  .  o ,«  “ ?  «»’ «X«» »

v„k im p.ei.ii.m i .1 . . i  "• k- ^ s t -

olemassa vo im akka ita  sellaista poli-

m m  tu tk ineet t a t .  kapitalism in uu tta  - m eille  ka ikk ien  v. 1 9 1 4  o lem ass.oi- 
vaihetta. (V e r t .  esim. Kautskyn teos- leiden tosiasiain 
ta “ T ie  va ltaan ’’. )  M u tta  samalla m aailm ansodan  
kuin  he ovat selvittäneet, m itenkä tykset tosin olivat
välttäm ätöntä  kapitalististen vak io i- __
den viim eaikaisen talous- ja  u lk o p o li- ! k a i k k i  '  .a u « u r i iL " ö in Z n

ju u r i

työväen konferenssissakin

m aan sodan vaara, se olisi suuressa 
m äärin  ylipäänsäkin sam m unut.”  —  

, . „  , , Senpä Puhua sodan luonnonlainom aisesta
J 9 '.7 k i f - v k lX k m it t im ^ d e M i _  m ih in  jo h .

tilk ka a  vastustavia voim ia.

jo itt ik in : “ Ei ole m ikään ansio n yky- käsitys, että yksistään kapitalistinen

sen olisi pakosta o llu t se syn 
—  on ra ja ton ta  
M ilitaris tis ia  pyrkim yksiä  

vastaan va iku ttiva t rauhanystäväintön ilh a .s .m p im  v l T s t a h ^ j .  7 ä ta h L  • o t ^ k ä y L L ^ ’ ^ o r i Z r ^ k m ^ t ^ n  P y rk ¡m ’* ’ et’  /« " P e n . l i . t is i .  vastaan

mothio j .  . „ i k p i  .m te tiiü »  , . p. h , „ .  . . , , i . . , i  eeilo i?  v . l . i X ” ™ X ^ ' " ” "

kavallusta äänten laskemiseen nen luonne ja  aan __: .. . .neen 
nähdenkin. M u tta

seista. Yksityiset työläiset k, rr I 
vatkin minulle empimättä, että heäl 
lä on kiväärit tallella ja  että on väisl 
ajan kysymys, milloin punainen &tj 
melja uudelleen "aoMUaoMun 
Valtakunnan puolustusjoukkojen 
listuksissa vaaditaan el ainoasta 
kiväärien, vaan myös konekiväärin. 
käsikranaattien, raiinanheittäjlen jt| 
liekinheittäjien luovuttamista 
meisessä julistuksessaan I |
mendantti uhkaa ilman muuta tebrj 
taa jokaisen työläisen. Jolta t*t»| 
taan aseita. Yhtään kätkettyä 
varastoa ei silti ole voitu |ia!ia*tu| 

W estfaalin kaupunkeihin sijoitetil 
.¡»•n valtakunnan puolustus. t>iikkoja| 
moraali on huono ja on epäiltärii 
voiko kuri säilyä uuden ie ■ - :n «tl 
tuessa. Sotilaat eivät tervehdi h l  
duilla upseerejaan -  geikka, mittl 
on melkein uskomatonta 
Joukoissa on suuri p ro se n tti alle »| 
vuotiaita poikasia. Aivan sihninnii 
tävästi ne pelkäävät t > t,v,i< nluokal, 
voimaa ja  yhteistunnotta. Ruhrin 
lueelia nykyään vallitseva \ ilkeMf 
terrori johtuu suureksi osaksi ta« 
pelosta.

Suurinta osaa punaiseen arineijatil 
kuuluneista työläisistä ei voi w j  
sään mielessä pitää bolsle ■- > -e :m| 
Johtajat olivat järjestään svnty^r-' 
f ia saksalaisia, joukossa w|
pormestari. Mitään yh tey ttä

S Ä K E N I il
I lia tkaa  nyt, ettei enaan unohJ» 

Sekenia on yleisesti arvokkuudslts*! 
tunnustettu  tarko itustaan  vaata« .di«l 
ju lka isuksi. A in o a  laat uaaii. M.rl**'! 
kiin to isia  tie to ja  V m ä iä ltä  Hin®| 
$ 1 .5 0  vuosi.
B R A IV A A J A ,
Box 4 6 8 , Fitchburg, Msal

lettujen puoluetoverien suosituksesta 
päätettiin myöntää läsnäolo-oikeus 
uuden puolueen jäsenkortin omaavil- 
le henkilöille. Seurasi valtakirjain 
hyväksyminen. Havaittiin edustajia 
saapuneen kokoukseen 71 eri järjes 
töstä, sitäpaitsi olivat sanomalehdet. 
“Pohjan K ansa”, “K ansa”, “Työväen 
Lehti” ja “Vapaa Sana” lähettäneet 
kokoukseen edustajansa.

Omalla oikeudellaan olivat sen li­
säksi saapuneet kokouksen menoa 
seuraamaan Helsingin kaupungin po­
liisimestari, sekä 5 “ohranan” palve­
lijaa.

Kokouksen puheenjohtajiksi valit­
tiin Eino Pekkala, A. Raatikainen ja 
S. Heikkilä, sekä sihteereiksi Kössi 
Kivi yllsihteeriksi ja  muiksi sihtee­
reiksi K. Leino ja  A. Halme.

Tervehdyksiä olivat edustajako­
koukselle lähettäneet .Saksan Riip­
pumattomien puolesta Daiimig ja 
Crispien. Englannista Robert Wiliams, 
E. Johnson ja G. Lansbury, sekä Ivar 
Lassy Helsingin vankilasta, sitäpait­
si useat maamme työväenyhdistykset 
ja järjestöt.

Seurasi ensimaisenä kysymyksenä 
puolueen perustaminen, sekä sille ni­
men hyväksyminen. Yksimielisesti 
päätettiin perustaa puolue. Sen ni­
meksi hyväksyttiin "Suomen Sosialis­
tien Työväen puolue”.

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin 
Lehtinen ja Vainio.

Hyväksyttiin väliaikainen Puolue- 
toimikunnan ehdottama työjärjestys | 
kokoukselle.

Väliaikaisen puoluetoimikunnan eh­
dotuksesta valittiin seuraavat valio­
kunnat:

Järjestysvaliokunta, jonka muodos­
tavat kokouksen puheenjohtajat ja 
sihteeri;

«hjelm avaliokunta, 9 jäsentä;
Sääntövaliokunta, 9 jäsentä;
I uolueasiain valiokunta, 5 jäsentä; . 

sekä äänestysvaliokuntaan 9 jäsentä, i 
Väliaikaisen puoluetoimikunnan toi-j 

mintakerfomuksen esitti toimikunnan ' 
sihteeri E. Lehtinen. Toiraintakerto-! 
mua hyväksyttiin ilman keskustelua..

Internet ionalekysymya alustettiin 
toimikunnan taholta. Kysymys laho­
tettiin keskustelun jälkeen valiokun­
taan.

Maatalonskysymy» lähetettiin S.
\  uolijoen maatalousohjelman perus­
teella valiokuntaan.

Samoin lähetettiin valiokuntaan 
toimikunnan alustuksen perusteella 
valistuskysymya.

Mutta työn ja pääoman välisen 
taistelun kärjistyminen, Ranskan 

i suurten proletarijoukkojen ja impe- 
, rialistism ilitaristisen taantumukaeu 
juovan kasvaessa jyrkäksi kuiluksi 

I ja tämän yhteydessä Ranskan prole- 
äriattä taria“ tin vallankumouksellisuuden 

J kasvaessa lukemattomien lukkotaisf»?-
lujen on Ranskan Työväenliiton täy­
tynyt palata uudelleen yllä jyrkem- 
mälle vallankumouksellisuuden tielle 
ja sodan aikana vallassaolijain kana 
sa konpromiseeraavat johtajatkin o- 
vat pienemmässä tai suuremmassa

ta vat-
kaikesta huoli la tae  • VV " "  V“ tÄ’ * i" ien e r i’ taa"  » « ¡k » « ! m aailm an kaiken  ta - 
kaikesta huoli- lainen voim akkuus e n  maissa. T o i- loudcllisen,

henkisen ja  m oraalisen
m atta  .u o n u tu n r.t  edu .ty .m ie li.e t ta i.-  . a l t .  puolen oli o le m a ...  e rä itä  vai- e lä m in  yhä voim akkaam pi ja  k iin te - m ä ä r‘n aJau tu n eet pohj ajo ukoissa he 

a . Se tod t.taa  e t t .  tio ita , jo iu a  im p e ria li.m illa  * • p 1 * “ nie - - - - - -  •• ■
gom perailai.uuden päivät lähenevät täin  ratkaiseva vaikutus
t e l iu u  v p i la k b h u .  Se to d ..tee  e t t .  lic ite . j o i „ .  im p e r i. l i .m il l .  pii e rit- èm pi to r n i in ,  kietoutum inen'; k e p it?  »«llankittnouevlrran mukaan

loppuaan. S iitt  k i r j o i .  ~ „ . r k .  « . i t ik k a a n .  K e n « . .  , , “ Z i n  !“ 1 Ä Ä  S jälleen taistelun tielle 
Niinpä elinkustannusten suunnat-k i tulee vaikuttam aan voim akkaasti lainen valtio  oli S a k u n  k e i^ e ilr u . . . . '.---- ......... .............  ‘ ”  --------------

tnietenkin em m attiku n tk in  jä n n iin . ,a . T a o  e .e .a p iiia  „ X i  t“ “ l ,„ u . ' ’ “ " “ '•¿■ •“ " i työttömyyden ala-
O n vaan ivhven a ian  k v .v m v . kun v .h ta  L » • * p,r teo,lw uua- • *»an. S envuok.i em m e voi käsittää n  kasvaessa ja taantumuksen aset-
koko  u a a .o m o k m ,lli„ .„  k o o . i . t ,  ko - le m . e p X  ’p ^  / i "  m ik r ii .  | " te s .a  yhä rä iktu tm m in  J ä r ie .ty n y ttä

konaieuudeeeaen rom ahtaa A . uuteen, , i l l .  . „ 0 1 . 1 ^ 1 1 1  h ’  fpah tum ak.; tyoyäe.toa vastaan on Ran.kan Ja.-
P. L:n k o n v .n t . .o n iM.  „  k y llä  v o i T ä lle  p y r k in .y k .e ll .  anUri .u  r  “ ’ J Y "  °"  me,din tutkitU ra yk ,i' Je8tynyt ^ V ä k i  joutunut omaksu-
v U t t  tämän kerran  kestää, m utta  r i- m an u ik o  Sak.an  ra a lt  * 7  ‘y,•ko,“ a,•e•t,’ kuka on »TyHinen tuo maan ohjelm.akseen yhä enemmän so-
kä li kun jäaem atä paa.ee  y le tä ä n  e .-  l .a llir iin  K° n ,hm ‘»k u n " a "  k a ta .tro fiin , m iltä « a lis m in  vars inaisen  to teu ttam isp yr-
ty k a e llt  e ri l ii to im . m ieltään ilm a«:- liM i.e t p y r k im y k L  tu lv a t  t ä v ^  _ v a ik u tt.v im m in  kiroyksen. Ensim aisenä huom attava-

m aan. la h k o . a . omaa hmdm. ja lka ,o - umU o h ■ * * '  k .p i t . l i . m i .  . „ t a e n  "  J .  na a .ke l.ena  tähän suuntaan voita
-  a l t .  n iia  « t è  « o d «  k u lu t ta , ei k o .k .  S . k . „ „  p p ^ , ^  2 Z -  - j ï " /  ‘‘ X

tuo kon eu to  voi enää pönkittäm ällä - rad ikaalista  a»nen ^ ik k a

lukk«

$100,000
•bua sahaa »----------- hUtetaUataa

»aa rltS u n a U t. v a /ta a
T y ö lä is t e n  L u o tto y h d ia ty a .  

JVatlaea Ava.. n u h b jxg . Msaa

Oregon-W ashington aluetf i 
sihteeri-järjestäjän toimi

avoinna
T ä te n  ilm oitetaan  ta; 

s ih teeri-jä rjes tä jän  tomu h«««. ,kei?aa| 
ten tovereiden haettavaksi i 0”1

Paä-aanenkannattajaky.-ymykaebtä ° n aIattaVa viimeistään 4 »a « * |

esitettiin  kokoukselle kaksikin alus- nakuuta’ H a k e m u k s e t { 
tusta. joissa ehdotettiin e ttä  kokous I muk,,neen °n  oltava sisällä ' 
velvottaisi puoluetoimikuntaa ryhtZ-11* Paivaan mennessä

nee pitää Järjestyneen Työväen Ta- 
ttoi ke-j loudellisen Neuvoston perustam ista 

eikä h ittyä  m aailm ansodaksi, m utta o liko v iim e  tam m iku u lla . Tämä neuvosto 
•uu- s«n .¡}ti pakko syttyä? Europasta oli perustettiin Ranskan Yleisen Ty:>- 

dosta N i- -J- e u  tak’ j kaikkialla ruutitynnöreitä —  ja niitä väenlilton toimesta ja  on sen tarko-
v a rs in k io  t i l U  °  v" t t iu n l '  oli “ «»ett« molemmille puolin —  tuksena kehittää ja suunnitella toi-

» * .* * * •  y . an*m* mutt* oliko silti välttämätöntä heit- m enpiteitä Ranskan kaikkien Icoili-
t iik k a a UVta ^ 4 H  ayamaao »■UortuspoU- tää se k ip in ä , jo k a  ne syty tti? ”  i suuslaitosten ja koko yhteiskunnalla 
m erten h e m . m*"''’"« ,“ rto,aaiU Yliäolevaila todistelulla on samalla sen ja taloudellisen elämän hallinnan
mvö. »k» UU * -• o n  ‘• kaan,Ui kumottu te alussa mainittu väite —  hankkimisesta työväenluokan kasiin. 

• -  m yksiin lo k ie n "  V "  l*"*! k w " * ek,n  m uka torim arx ila inen  —  jonka  j Tähän Taloudelliseen Työväen Neu-
ei ollut’ k a tio n u t X Z an v k J01“**" “?***“  *ir i t  yk«ilyr«*‘ henkilöt ja vostoon kuuluu kolme jäsentä Ylei-
-----  .. . yhden ai- ryhmät ole sotaan syyllisiä, vaan ka- sestä Työväeni!ilosta, kolme jäsentä

p o n m e n h m a  m uskettisoturin p ita li.m i, m itä vastaan siis taistelu oli- tek n illis ten

si m uka kohdistettava.

va^tu.tuspuoiuetta
M M om aan. U n io n u tu en  porvaristo  luu llu t ta rv itM v an u t  

hiatoriaaaa a lkaa  uusi a jan - riakaan  vä littää  p ro le tariaatin
jakso ja uudet toimintatavat.

MARXILAISUUS JA MAA-
ILMANSODAN SYYT
(S o s-d em . A ikakauslehdestä) 

M uistan, ku in  k erran  jouduin  
duskunnan kahvihuoneessa ryhm äto  
verieni kanssa kovaan kiistaan siitä. noan
t a i .  ta i « ik ä  p ii U id e .

tus

1920.
tee lle :

i.
työläisten järjestöstä, 

kolme osuustoiminnallisen liikkeen

maan pikaisesti toimenpitesiin pa*. 
aänenkannattajan saamiseksi puo­
lueelle Helsinkiin. Siihen mennessä 
kunnes sellainen on saatu, voisi puo­
lue pitää äänenkannattajanaan jota­
kuta maaseudulla ilmestyvää vasen,-; D . ,
mistoiehteä. Kysymys lahetetti.n  ! F o ™ n d ,
valiokuntaan. Vielä lähetettiin toi­
mikunnan alustamina asianomaisiin

ALUETOIMIKUNTA 

719 Montana Ave.,
Orej*


